
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 59Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

NOME MATRICULA
Emerson Almeida Lima 57175957 /1

Hilma de Araújo Amorim 57194923 /1
Janaína Dutra Barros 57175602 /1

Maria do Socorro Monteiro 57194270 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2863/2020-DAF/CGP, DE 22/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/856192;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Castanhal de 03/11 a 10/11/2020; Paragominas de 11 a 
17/11/2020; Rondon do Pará de 18 a 26/11/2020, a fi m de realizar a condução 
de servidores para as Agências das CIRETRANS dos municípios supracitados

NOME MATRICULA
Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2874/2020-DAF/CGP, DE 26/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/827115;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Sainópolis nos dias 03 e 04/11/2020; Bragança de 05 
a 07/11/2020; Augusto Corrêa de 08 a 09/11/2020; Viseu/Belém de 10 a 
14/11/2020, a fi m de realizar pesquisa observacional do comportamento 
do motociclista quanto ao uso de equipamento e segurança e conduta no 
trânsito, nos municípios acima citados.

NOME MATRICULA
Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675 /1

Elizabeth Carvalho de Oliveira 57195533 /1
Cilene Pereira Oliveira 55586944 /2
Otacilio Vale de Aquino 57229560 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2875/2020-DAF/CGP, DE 26/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/517214, anexo processo 2020/642406;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Dom Eliseu de 03/11 a 27/11/2020, a fi m de realizar 
atendimento, na área de habilitação da CIRETRAN do município supracitado.

NOME MATRICULA
Matheus Sarmento Nunes 54197329 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2876/2020-DAF/CGP, DE 26/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/863055;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e ½) diárias aos servidoes 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Jacundá de 03 a 09/11/2020; Redenção de 10 a 16/11/2020; 
Conceição do Araguaia de 17 a 22/11/2020; Santana do Araguaia/Belém de 
23 a 29/11/2020, a fi m de realizar a fi scalização e acompanhar os serviços de 
vigilância armada executados pela empresa C&S nas CIRETRANS dos referi-
dos municípios, conforme previsto no Contrato nº 104/2014.

NOME MATRICULA
Paulo Sérgio Araújo Barreto 5418690 /1

Jean Vieira Fima 54323116 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2877/2020-DAF/CGP, DE 26/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/838238;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Belém 

para o Município de Paragominas no período de 03 a 14/11/2020, a fi m 
de atender as demandas do Curso de Atualização dos Mototaxistas, no 
município acima citado.

NOME MATRICULA
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Heldecir Lima Conceição 3157300 /1
Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714 /1

Maria Clara das Neves 57175783 /1
Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2878/2020-DAF/CGP, DE 26/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/844966;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba de 02/11 a 13/11/2020, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional, em 
especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-
316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA. 

NOME MATRICULA
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2

Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1
Hiran Costa Mesquita 5805201 /3

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1
Izaura Valadares de Souza 57211114 /2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1
Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1
João Carlos Penna de Araújo 57209449 /2
Leidyane Marques Machado 57200238 /1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

André dos Reis Piquet 57198260 /1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2
Hércules Farias da Rocha 57209343 /2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Mauro Moura da Silva 54195728 /2
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1

Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2881/2020-DAF/CGP, 27/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/853328;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias as servidoras 
abaixo especifi cadas referente ao deslocamento de Xinguara para o mu-
nicipio de São Félix do Xingu no período de 30/10 à 02/11/2020, a fi m de 
realizarem atendimento itinerante de habilitação de 2ª fase.

nome matricula
Luiza Antonia Rachid Miranda 3263649/1
Raimunda Antonia da Silva 5455383/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2882/2020-DAF/CGP, DE 27/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/853867;


